



**Marianne Svenningsen Holding
ApS**

Hørupvej 10
3550 Slangerup
CVR-nr. 29925569

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.08.2020

Marianne Gry Dolberg Anderson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marianne Svenningsen Holding ApS

Hørupvej 10

3550 Slangerup

CVR-nr.: 29925569

Hjemsted: Frederikssund

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Marianne Gry Dolberg Anderson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje anparter i associerede og tilknyttede virksomheder og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 67.285 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2019 ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af associerede virksomheder, således at disse indregnes efter indre værdis metode (equity-metoden). Tidligere blev associerede virksomheder indregnet til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger og med indtægtsførsel af modtagne udbytter. Praksisændringen sker som følge af, at ledelsen vurderer, at det er et mere pålideligt målegrundlag. For beskrivelse heraf henvises til beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men de seneste måneders udvikling i spredning af covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet kan få negative konsekvenser for virksomhedens investeringer i 2020. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, pga. usikkerheden omkring længden og omfanget af coronakrisen.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(111.712)	(121.391)
Bruttoresultat		(111.712)	(121.391)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(13.647)	(4.308)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		67.033.721	(10.018.000)
Indtægter af andre finansielle aktiver		0	9.020.000
Andre finansielle indtægter		447.086	32.371
Andre finansielle omkostninger		(17.118)	(580.173)
Resultat før skat		67.338.330	(1.671.501)
Skat af årets resultat	2	(52.944)	0
Årets resultat		67.285.386	(1.671.501)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		110.600	9.000.000
Overført resultat		67.174.786	(10.671.501)
Resultatdisponering		67.285.386	(1.671.501)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.353	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		377.862.316	307.724.262
Finansielle aktiver	3	377.898.669	307.724.262
Anlægsaktiver		377.898.669	307.724.262
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.073.212	23.765.530
Andre tilgodehavender		2.116	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	485.497
Tilgodehavender		10.075.328	24.251.027
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.203.204	0
Værdipapirer og kapitalandele		3.203.204	0
Likvide beholdninger		2.352.741	199.535
Omsætningsaktiver		15.631.273	24.450.562
Aktiver		393.529.942	332.174.824

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overkurs ved emission		0	39.925.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		337.726.682	267.602.275
Overført overskud eller underskud		55.350.472	15.270.760
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	9.000.000
Egenkapital		393.437.754	332.048.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	60.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.815	66.789
Skyldig selskabsskat		51.373	0
Kortfristede gældsforpligtelser		92.188	126.789
Gældsforpligtelser		92.188	126.789
Passiver		393.529.942	332.174.824

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualforpligtelser	4
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	5

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	250.000	39.925.000	0	15.270.760	9.000.000
Ændring i regnskabspraksis	0	0	267.602.275	0	0
Korrigeret egenkapital primo	250.000	39.925.000	267.602.275	15.270.760	9.000.000
Overført fra overkurs	0	(39.925.000)	0	39.925.000	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(9.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.104.333	0	0
Årets resultat	0	0	67.020.074	154.712	110.600
Egenkapital ultimo	250.000	0	337.726.682	55.350.472	110.600

	I alt kr.
Egenkapital primo	64.445.760
Ændring i regnskabspraksis	267.602.275
Korrigeret egenkapital primo	332.048.035
Overført fra overkurs	0
Udbetalt ordinært udbytte	(9.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	3.104.333
Årets resultat	67.285.386
Egenkapital ultimo	393.437.754

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men de seneste måneders udvikling i spredning af covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet kan få negative konsekvenser for virksomhedens investeringer i 2020. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, pga. usikkerheden omkring længden og omfanget af coronakrisen.

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	52.944	0
	52.944	0

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	40.121.987
Tilgange	50.000	0
Kostpris ultimo	50.000	40.121.987
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	267.620.000
Egenkapitalreguleringer	0	3.104.333
Andel af årets resultat	0	67.037.333
Opskrivninger ultimo	0	337.761.666
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	(17.725)
Andel af årets resultat	(13.647)	(3.612)
Nedskrivninger ultimo	(13.647)	(21.337)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.353	377.862.316

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hudfred ApS	Frederikssund	ApS	100%

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
FSV Invest ApS	Frederiksberg	ApS	33,33
Berlin 42 ApS	Esbjerg	ApS	28,21

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Der opstod i regnskabsåret 2018 et tilgodehavende hos ledelsen i strid med selskabslovens § 210, stk. 1. Tilgodehavendet er forrentet i henhold til den gældende lovgivning med 10,05% p.a. Beløbet blev i foråret 2019 indfriet ved udlodning af fordringen som udbytte. Tilgodehavendet er således fuldt indfriet i foråret 2019.
